
■呼吸器内科

入院主要１０疾患                                                            

主要検査件数

気管支超音波内視鏡（EBUS)

気管支内視鏡総件数

 主要疾患別臨床統計ならびに治療成績

サルコイドーシス

気胸

間質性肺炎

気管支喘息 25

16

35

91

症例数

474

262

3

肺癌 716

呼吸不全（COPD含む)

肺炎以外の感染症（TB含む)

肺炎

縦隔腫傷その他の悪性腫傷

12

55

171

19

検       査

異物除去・気管支充填術・ステント留置

（平成２９年１月～１２月）

12その他

29

死亡退院数

1

16

1

1

0

11

2

0

1

疾患名 症例数
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